ỦY BAN NHÂN DÂN                                                CÔNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:      /TB- UBND                                                                 Trung Lươmg, ngày         tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO

Công khai một số v n   n ph p luật c  hiệu lực thi hành t  th ng 03/2022

TT Loại v n   n ph p luật

Cơ quan

ban hành Trích yếu nội dung v n   n
Ngày ban

hành

Ngày có

hiệu lực

thi hành

1.

Luật số: 03/2022/QH15

Quốc hội

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công,

Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu

tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật

Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi

hành án dân sự

11/01/2022

01/3/2022

2.
Nghị định số 02/2022/NĐ-CP Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh

doanh bất động sản

06/01/2021 01/3/2022

3.  Nghị định số 10/2022/NĐ-CP  Chính phủ Quy định về lệ phí trước bạ 15/1/2022 01/3/2022

4.

Thông tư 02/2022/TT-BNV

Nội vụ

Hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp hằng tháng

từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đối với cán bộ xã,

phường, thị trấn đã nghỉ việc theo Quyết định số 130-

CP ngày 20 tháng 6 năm 1975 của Hội đồng Chính phủ

và Quyết định số 111-HĐBT ngày 13 tháng 10 năm

1981 của Hội đồng Bộ trưởng

29/01/2022

15/3/2022

5.

Thông tư 28/2021/TT-

BLĐTBXH

Bộ LĐTBXH Hướng dẫn Luật An toàn, vệ sinh lao động về chế độ

đối với người lao động bị tai nạn lao động, bệnh nghề

nghiệp

28/12/2021 01/3/2022

6.

Thông tư 22/2021/TT-BTTTT

Bộ  BTTTT

Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số

91/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2020 của Chính

phủ về chống tin nhắn rác, thư điện tử rác, cuộc gọi rác

13/12/2021

01/3/2022

https://trangtinphapluat.com/blog/tong-hop-van-ban-luat/doanh-nghiep/luat-ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-2017/
https://trangtinphapluat.com/blog/tong-hop-van-ban-luat/doanh-nghiep/luat-ho-tro-doanh-nghiep-nho-va-vua-2017/

Nơi nhận:                                                                                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             - Thường trực Đảng ủy;                                                                                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực HĐND;                                                                                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- UBND; UBMTTQ;

- Các đoàn thể, cơ quan, trường học;

- Công chức, cán bộ bán chuyên trách;

- VP  để niêm yết;

- Lưu VT.

                                                                                                                                                                                                Nguyễn Thị Hạnh

7.

Thông tư 43/2021/TT-BGTVT Bộ GTVT Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

03/2019/TT-BGTVT ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về công tác

phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai trong lĩnh

vực đường bộ

31/12/2021 01/3/2022

8.

Thông tư sô 03/2022/TT-BCT Bộ Công

thương

Quy định về việc tạm ngừng kinh doanh tạm nhập, tái

xuất mặt hàng khẩu trang y tế, găng tay y tế và bộ trang

phục phòng, chống dịch

28/01/2022 15/3/2022

9.  Thông tư 45/2021/TT-BGTVT Bộ GTVT Quy định về hoạt động trạm thu phí đường bộ 31/12/2021 31/3/2022

		2022-03-08T10:52:05+0700

		2022-03-08T10:52:22+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-03-08T10:58:52+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-03-08T10:59:40+0700